１

第８２回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  令和５年１０月２５日（水） １０時００分～１１時４０分

  教育総合センター３階 第１～第３研修室

２ 案件

議案第１号 鹿児島都市計画道路の変更について

（３・４・１１２号 向川原惣福線）【市決定、付議】

議案第２号 鹿児島都市計画道路の変更について

           （３・５・７４号 磯街道線）【諮問】

３ 出席委員（１５名）

  第１号委員 学識経験のある者  石塚委員、馬場委員、仮屋委員、寺岡委員、安川委員

第２号委員 市議会の議員    中元委員、崎元委員

第３号委員 関係行政機関の職員 竹下委員、野元委員

第４号委員 鹿児島県の職員   橋口委員、山藤委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 中島委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（５名）

  第１号委員 学識経験のある者 木方委員、内田委員、川島委員、玉川（浩）委員、

玉川（智）委員

５ 出席職員

道路部長、街路整備課長

６ 主な意見等

議案第１号

・意見書の内容は切実である。この方に限らず丁寧に説明をし、地域住民の気持ちに寄り添

って事業を進めて欲しい。

議案第２号

・特に意見なし

７ 審議結果

議案第１号 「意見を付して案を承認」

付帯意見

・今後とも、地域住民等の気持ちに寄り添い、丁寧な対応をしながら十分理解が得られるよ

う努め、事業を進められたい。

議案第２号 「案に異議なし」

８ 議事録署名委員

   馬場委員、中島委員